
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 5. 2021 ZM 21 05 05 12

Název:
Prodej pozemků v k. ú. Podmokly

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 3453/116 o výměře 46 m2 a část pozemku p. č. 3453/57 (nově dle GP č. 4344-189/2020 
ozn. jako 3453/125 o výměře 95 m2) vše k. ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost 
Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI, za cenu 112.800,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.12.2020 návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a usn. č. RM 20 22 37 05 
doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 3453/116 o výměře 46 m2 a část pozemku p. č. 
3453/57 (nově dle GP č. 4344-189/2020 ozn. jako 3453/125 o výměře 95 m2) vše k. ú. Podmokly, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro společnost Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI, za cenu 112.800,00 
Kč + ostatní náklady.

Rada města projednala dne 13.4.2021 problematiku týkající se prodeje pozemků v k. ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 21 07 37 14V potvrdila usn. č. RM 20 22 37 05 doporučila zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku p. č. 3453/116 o výměře 46 m2 a část pozemku p. č. 3453/57 (nově dle GP č. 4344-189/2020 
ozn. jako 3453/125 o výměře 95 m2) vše k. ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost 
Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI, za cenu 112.800,00 Kč + ostatní náklady.

Dále rada města projednala dne 13.4.2021 variantu č. 2, tj. schválit revokaci usn. č. RM 20 22 37 05 ze dne 
8.12.2020, týkající se prodeje pozemků p. č. 3453/116 o výměře 46 m2 a část pozemku p. č. 3453/57 (nově 
dle GP č. 4344-189/2020 ozn. jako 3453/125 o výměře 95 m2) vše k. ú. Podmokly, se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro společnost Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI, za cenu 112.800,00 Kč + ostatní 
náklady, z důvodu rozhodnutí vedení města a nedoporučit p. č. 3453/116 o výměře 46 m2 a část pozemku p. č. 
3453/57 (nově dle GP č. 4344-189/2020 ozn. jako 3453/125 o výměře 95 m2) vše k. ú. Podmokly, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro společnost Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI, za cenu 112.800,00 
Kč + ostatní náklady. 

Cena: 112 800,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

- OMH eviduje žádost vlastníka zdravotního zařízení o prodej pozemků pro potřeby stavebních úprav při 
celkové rekonstrukci tohoto zařízení + vybudování nových parkovacích míst pro pacienty a lékaře; 

- po zveřejnění záměru města OMH zajistil vyhotovení GP a žadatel doplnil návrh situace budoucího 
parkování; - rada města usn. č. RM 20 22 37 05 ze dne 8.12.2020 doporučila zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemků společnosti Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI; 

- materiál byl předložen do jednání ZM dne 28.1.2021 pod č. ZM 21 01 04 11, tento materiál byl z projednání 
stažen. Nové skutečnosti: - OMH obdržel sdělení zastupitele Mgr. Chmelíka neprodávat část pozemku p. č. 
3453/57 za účelem vytvoření soukr. parkovacích míst pro potřeby zdrav. střediska; 

- žadatel byl písemně vyrozuměn o stažení materiálu a k této záležitosti sdělil, že nově vytvořená parkovací 
místa pro účely zdravotního střediska může mimo ordinační hodiny nabídnout obyvatelům sídliště, žadatel 
doplnil svou žádost o dopravní studii o napojení + situační zákres - viz přílohy; 

- v případě vzniku nových parkovacích míst nebudou v pracovní době blokována 4 místa v ul. Weberova a 
okolí; 

- s ohledem na tyto skutečnosti a nutnost řešit uvedenou lokalitu je předkládán tento materiál. 

RM záměr usn. č. RM 20 09 37 05 ze dne 12.5.2020 
ZM záměr usn. č. ZM 20 04 08 24 ze dne 25.6.2020

Stanoviska
OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - oddělení územního rozhodnutí a památkové péče nemá námitek k prodeji částí pozemků parc. č. 
3453/53, 3453/116 v katastrálním území Podmokly pro rekonstrukci zdravotnického střediska. OSU - oddělení 
územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemky p.č. 3453/116 a 3453/57 k.ú. 
Podmokly se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území v zóně 
OV- objekty a areály občanského vybavení v rámci celého území města. Upozorňujeme, že územní plán 
vymezuje přes pozemek p.č. 3453/57 k.ú. Podmokly veřejně prospěšnou stavbu K20 (viz příloha)- splašková 
kanalizace v celé lokalitě Krásný Studenec, zahrnutí vybudování splaškové kanalizace v ulicích Na Skluzu a 
Hraniční a svedení do stoky v ulici Krásnostudenecké. Napojení je podmíněno rekonstrukcí stávající stoky 
Krásnostudenecká a Novoměstská na potřebný profil. S prodejem souhlasíme za předpokladu dodržení 
intenzity zastavění pozemku. Funkční využití zóny OV dle čl. 8 odst. 1 písm. e vyhlášky č. 3/2002 o závazné 
části územního plánu města Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: plochy a 
objekty školství, kultury a osvěty, veřejné stravování a ubytování, zdravotnictví a sociální péče, správa a 
administrativa, podnikatelská činnost zaměřená na služby související s funkcí objektu, přístup na komunikační 
síť s přímou vazbou na dopravní systém města a síť MHD, odstavné a parkovací plochy, veřejné WC, zeleň 
liniová a plošná, garáže, nezbytná technická infrastruktura, trvalé bydlení v polyfunkčních domech se 
zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti. Výjimečně přípustné: velkoplošné obchodní jednotky. 
Nepřípustné: průmyslová výrobní a skladovací činnost, výrobní služby. Prostorové uspořádání: počet podlaží: 
2- 4 intenzita zastavění v %: 50- 70.

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji p.p.č. 3453/116 o výměře 46 m2 a části p.p.č. 3453/57 o výměře 
cca 90 m2, vše v k.ú. Podmokly. Důvodem žádosti je plánovaná rekonstrukce zdravotnického střediska v ul. 
Weberova, Děčín VI.

OSC - nemá námitek k prodeji části p. č. 3453/116 a 3453/57 k. ú. Podmokly na vybudování parkovacích stání 
ke zdravotnickému zařízení.

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 3453/116 k.ú. Podmokly. K výstavbě parkovacích stání na 



pozemku p.č. 3453/57 k.ú. Podmokly žádáme doplnit dopravní studii. OKD - souhlasí s předloženým GP na 
oddělení části pozemku p. č. 3453/116, p.č. 3453/57 k. ú. Podmokly.

OMH - obdržel žádost společnosti Souinterzz s.r.o., která je vlastníkem zdravotnického zařízení v ul. 
Weberova, Děčín - Želenice. Společnost plánuje celkovou rekonstrukci tohoto zařízení, o uvedené pozemky 
žádá za účelem výstavby venkovního výtahu a parkování. Po zveřejnění záměru OMH zajistil vyhotovení GP a 
současně žadatel doplnil návrh situace budoucího parkování - viz. příloha, které zaslal na OKD k vyjádření - 
viz stanovisko OKD. S prodejem pozemků souhlasíme

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo – 1.000,00 Kč/m2 x koef. 0,8 podnikání - tj. 800,00 Kč/m2, tj. při vým. 141 m2 celkem 112.800,00 Kč 

Účel dle žádosti: stavební úpravy, vybudování parkovacích míst 

Žadatel: Souinterzz s.r.o., Weberova 1537/7, Děčín VI 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 3453-116_108.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO GP - 
4344-189-2020.pdf

Komentář:          

Příloha: Situace - zakres.pdf Komentář:          

Příloha: Studie o napojeni.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Žádost 
3453-57-116-108.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 3453-116-108 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 3453-116-108 b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 18.5.2021 06:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 18.5.2021 10:41 podepsáno











345 

3453/56 

.3553/54 

.343/2 

3453/116 

.3453/11 

3453/57 

Č.p. 1537/7 

.3453/55 

ZDRAVOTNÍ 

STŘEDISKO 

3453/64 

3450/1 

3453/65 

3453/66 

3453/1 

3453/109 



   Ing. Ouzký Miroslav     Huntířov  191 407 42 
            Tel: 724 169 639     e-mail: adouzky@seznam.cz  
___________________________________________________________________________ 

 

 

Weberova 1537/7 Děčín 6 – přístavba výtahu, stavební úpravy 

Napojení odstavného stání pro 4 OA na místní komunikaci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

únor’21         z.č.15-21 



Identifikace 
Akce:   Weberova 1537/7 Děčín 6 – přístavba výtahu, stavební úpravy 

Napojení odstavného stání pro 4 OA na místní komunikaci 

 

Obec :  Děčín  Želenice 

 

Pozemek: p.p.č. 3453/16 a 3453/57 k.ú. Podmokly 

 

Komunikace: p.p.č. 3453/57 k.ú. Podmokly ul. Weberova 

 

Investor:  SOUINTERZZ s.r.o. 

  Weberova 1537/7 

Děčín 6 405 02 

 

Vypracoval:  Ing.Ouzký Miroslav 

  Huntířov 191  

  405 02 

 

Technický popis 

 

Úvod  

 Na základě požadavku investora je předmětem zpracování dokumentace návrh 

opatření pro napojení nového otevřeného odstavného stání pro na nové zpevněné ploše při 

stávajícím objektu zdravotního střediska  na místní komunikaci p.p.č. 3453/7  k.ú. Podmokly 

ul. Weberova. Dotčené pozemky a místo napojení se nachází v intravilánu města Děčín část 

Želenice. Pro vypracování byla použita kopie katastrální mapy a situace v měřítku 1:250. Dále 

bylo provedeno místní šetření. 

Předmětem změny je realizace výtahu, úpravy přístupu a nové zpevněné plochy, která 

bude sloužit pro parkování vozidel. Realizací vzniknou celkem 4 nová odstavná stání, kdy 

jedno z nich bude vyhrazeno pro vozidla přepravující osoby ZTP a ZTPP. 

 

Stávající stav 

Pozemky s plánovaným odstavným stáním pro OA jsou ve vlastnictví Statutárního města 

Děčín a přímo sousedí s objektem zdravotního střediska s lékárnou na st.p.č. 3453/55. Jedná 

se o stávající objekt občanské vybavenosti jehož zaměření zůstane zachováno beze změny. 

Objekt se nachází v jihovýchodním rohu městské části Želenice uvnitř zástavby panelových 

bytových domů v sousedství objektu mateřské školy. Napojovaný pozemek přímo sousedí se 

stávající vozovkou a jedná se o rozšíření vjezdu k vratům v suterénu objektu. 

Nová plocha bude napojena na slepé rameno ul. Weberova, které je příjezdovou 

komunikací k objetu zdravotního střediska a mateřské školy. Vjezd do slepého ramena 

komunikace je omezen stávajícím dopravním značením pouze pro dopravní obsluhu. Jedná se 

tady o jednopruhovou slepou obousměrnou komunikaci se šířkou vozovky v místě napojení 

4,2 m. Je vedena v přímé a v klesání ke svému slepému konci. Komunikace je vybavena 

asfaltobetonovým povrchem, jednostranným chodníkem a odvodnění je do uličních vpustí 

kanalizace.  

 

 

 

 

 



Návrh dopravního řešení  

Vlastní řešení je navrženo v souladu se zněním z.č. 13/1997 Sb. Vyhl. Č.104/1997 

Sb. a ČSN 736110. Bude se jednat o napojení odstavného stání pro 4 OA na místní 

komunikaci.  
 Otevřené odstavné zastřešené stání je navrženo na nové zpevněné ploše na jižní straně 

objektu zdravotního střediska. Sjezd je veden z parkovací plochy přímo na komunikaci. Jeho 

prostorové uspořádání umožňuje plynulé připojení a odbočení. Sjezd bude určen pro vozidla 

skupiny O1 a O2. Jedná se o přímé napojení odstavné plochy. Parametry napojení budou plnit 

podmínky § 12 odst. 1,2,3 vyhl. č.104/1997 Sb. 

Nebudou užita vjezdová vrata, oplocení či jiné vjezdové opatření. Odvodnění stání 

bude společné s odvodněním komunikace.  

Plocha stání pro odstavování vozidla bude zpevněna pro předpokládaný druh zatížení a 

opatřena snadno čistitelným povrchem z asfaltobetonu, tak aby nedocházelo k vyvážení 

nečistot na místní komunikaci.  

 

Napojení na infrastrukturu - Rozhledové poměry 

Pro posouzení rozhledových poměrů k připojení na komunikaci je stávající sjezd na ul 

Čelakovského s požadovanou délkou rozhledu pro zastavení vozidla před pevnou překážkou 

pro směrodatnou rychlost na komunikaci z místa řidiče vzdáleného 2,0 m od hrany 

komunikace.  Pro komunikace v obci je návrhovou a tedy i směrodatnou rychlostí nejvyšší 

povolená rychlost v obci 50 km/ hod.  Pro tuto rychlost je délka rozhledu stanovena normou 

ČSN 736110 v hodnotě 35 m. Tato hodnota je splněna pro oba směry.  

Vzhledem k šířkovému uspořádání, směrovému a výškovému vedení, dopravnímu 

významu a zatížení obslužné komunikace je s odkazem na znění tab. 2 ČSN 736110 návrhová 

rychlost pro danou kategorii komunikace maximálně 30 km/h. Pro tuto rychlost je dána 

požadovaná délka rozhledu v hodnotě 20 m. 

Požadovaná hodnota rozhledu je splněna ze všech stání pro oba směry s rezervou bez 

omezení. 

 

Dopravně inženýrská opatření  

V souladu se zněním z.č. 13 /1997 Sb. O pozemních komunikacích v platném znění bude 

v případě, že při úpravě a realizaci sjezdu dojde k zásahu do komunikace zažádáno o zvláštní 

užívání komunikace u příslušného dopravního správního úřadu.  

 

Závěr 

Navržené řešení je vyhovující a v souladu se zněním § 12 odst. 6 vyhl. č. 104/1997 stavebník 

zajistí údržbu připojení včetně ploch rozhledových trojúhelníků.  

Změnou způsobu napojení došlo k výraznému zlepšení parametrů sjezdu.  

 

POZOR – V místě provádění zemních prací nebylo zjišťováno uložení podzemních sítí. 

Investor požádá správce sítí o vyjádření k umístění sítí a provedení případných opatření. 

Zhotovitel před započetím prací nechá vytyčit případné uložení sítí. 

 

 

Huntířov  srpen’20     vypracoval: Ing. Ouzký Miroslav 

 

 

 

 

 



Pohled na místo napojení a nové zpevněné plochy  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


















